
Vitčice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.311840N, 17.240853E

Nadmořská výška: 237 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 460 ha

Počet obyvatel: 183 PSČ: 798 27

Adresa URL: www.vitcice.cz

Památky a zajímavosti Vitčice
Historické jádro tvoří trojúhelníková náves vymezená řadovou zástavbou původních
zemědělských usedlostí. Dominantou prostoru je památkově chráněná kaplička se zvonicí, která byla
zřízena v roce 1873 z odkazu bezdětného rolníka Františka Řezáče. Drobná církevní zděná stavba
představuje tehdejší lidové stavitelství.
Roku 1897 byl za finančního přispění všech občanů u hlavní silnice zbudován kamenný kříž s
kovovou zahrádkou, který dosud dominuje horní části obce.
U jižního okraje Vinického lesa je rozhledna jednoduché trámové konstrukce o výšce 8 metrů. Místní
radnice nechala vyhlídkovou věž postavit na konci roku 2001. Její návrh zhotovila projektová kancelář Ilony
Říhové ze Starého Města, stavbu provedla prostějovská společnost Tomi Remont, s. r. o. Náklady uhradila
obec, přitom 60 % prostředků bylo čerpáno z Programu obnovy venkova. Část prostředků byla
vynaložena na odkoupení pozemku od soukromého majitele.Na vyhlídkovou plošinu ve výšce 6 metrů vede
19 příček dřevěných žebříků. Z věže lze spatřit Drahanskou vysočinu, Chřiby či kraj
Vyškovska.K rozhledně se snadno dostanou cykloturisté, neboť leží poblíž trasy č. 5084.
Turistům se blízko rozhledny nabízí ještě další zajímavost. Stačí ujít zhruba 60 metrů po lesní
cestě a shlédnout památku místního významu "Dřevěný kříž v lese", který byl postaven a vysvěcen
v roce 1932 a v roce 2001 znovu obnoven do původního stavu podle dochovaných fotografií.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3532/vitcice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 01:56:57


